
i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 1

LUNES, 2 DE ENERO DE 2023 - BOC NÚM. 1

1/2

C
V

E-
20

22
-1

01
09

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2022-10109	 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocato-
ria para la provisión, mediante concurso de movilidad de tres plazas 
de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala 
Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, categoría de 
Policía, Grupo C, Subgrupo C1, vacantes en la plantilla de funciona-
rios. Expediente 5747/2022.

Finalizado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para Ayuntamiento 
para la provisión, mediante concurso de movilidad de tres plazas de Policía Local, en la Escala 
de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, 
categoría de Policía, Grupo C, Subgrupo C1, vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayun-
tamiento de Astillero, por Decreto de Alcaldía de 20 de diciembre de 2022 se aprueba la lista 
provisional de admitidos y excluidos:

Decreto de Alcaldía nº 699/2022

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, 
mediante concurso de movilidad de tres plazas de Policía Local, en la Escala de Administra-
ción Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, categoría de 
Policía, Grupo C, Subgrupo C1, vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de 
Astillero. Expediente 5747/2022

Esta Alcaldía considerando:

Primero.-Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobación de las bases que han de 
regir la convocatoria Ayuntamiento para la provisión, mediante concurso de movilidad de tres 
plazas de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, 
Clase Policía Local, Escala Básica, categoría de Policía, Grupo C, Subgrupo C1, vacantes en 
la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno 
Local en sesión de fecha 16 de noviembre de 2022, ha sido publicado en el Boletín Oficial de 
Cantabria nº 228 de 28 de noviembre de 2022 en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento de Astillero.

Segundo.- Que durante el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base ter-
cera de la convocatoria, comprendido entre el día 29 de noviembre al 18 de diciembre, in-
clusive, se han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho 
proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso selec-
tivo es por lo que por la presente RESUELVO:



i boc.cantabria.es

sumario

i boc.cantabria.esPág. 2

LUNES, 2 DE ENERO DE 2023 - BOC NÚM. 1

2/2

C
V

E-
20

22
-1

01
09

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo convo-
cado por este Ayuntamiento para la provisión, mediante concurso de movilidad de tres plazas 
de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase 
Policía Local, Escala Básica, categoría de Policía, Grupo C, Subgrupo C1, vacantes en la plantilla 
de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el BOC nº 
228 de 28 de noviembre de 2022, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relación provisional de solicitudes admitidas 
 

Nº  
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

01 Barrio  de la Rosa  Jonatan ***639*** 
02 Fernández San Emeterio Álvaro ***466*** 

 
 

ANEXO II-. Relación provisional de solicitudes excluidas 
 
Ninguna 
 

SEGUNDO.- Publíquese la presente relación provisional de admitidos y excluidos en el Bo-
letín Oficial de Cantabria, el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, 
pudiendo los interesados subsanar los defectos que hubieren motivado la exclusión, si ello 
fuera posible, durante los 10 días hábiles siguientes a la publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria. Se considerarán desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos señalados 
en plazo, conforme a la base cuarta de la convocatoria.

Astillero, 22 de diciembre de 2022.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2022/10109


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-10109	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad de tres plazas de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Polic

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-10111	Relación provisional de admitidos y excluidos para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Agente de Policía Local, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, funcionario de carrera (grupo C1), 

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-10318	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo de una plaza de Arquitecto Técnico, por el sistema selectivo de concurso-oposición, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2
	CVE-2022-10323	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo de una plaza de Técnico de Medio Ambiente, por el sistema selectivo de concurso-oposición, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal en virtud de la L
	CVE-2022-10324	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo de una plaza de Arquitecto, por el sistema selectivo de concurso-oposición, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/21, de 28
	CVE-2022-10326	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo de una plaza de Peón, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/21, de 28 de diciembre. Expediente 2882/2022.
	CVE-2022-10330	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal, de dos plazas de Peón mediante el sistema selectivo de concurso, en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente 2881/2022.
	CVE-2022-10332	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal, de dos plazas de Peón mediante el sistema selectivo de concurso, en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente 2640/2022.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-10185	Resolución de 22 de diciembre de 2022, por la que se da cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 14.3 de la Ley de Cantabria 1/2008, de 2 de julio, reguladora de los conflictos de intereses de los miembros del Gobierno y de los altos carg

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-10184	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2022. Expediente 846/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-10155	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del saldo inicial de derechos reconocidos y obligaciones reconocidas en presupuestos cerrados.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-10216	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2022-10228	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bustillo del Monte
	CVE-2022-10231	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cañedo
	CVE-2022-10225	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Costana
	CVE-2022-10124	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Riva
	CVE-2022-10103	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2020.
	CVE-2022-10106	Aprobación definitiva de los presupuestos generales de 2021, 2022 y 2023.

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2022-10130	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2022-10186	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Renedo de Las Rozas 
de Valdearroyo
	CVE-2022-10182	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2022-10097	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Soba
	CVE-2022-10239	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2019.
	CVE-2022-10240	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2020.
	CVE-2022-10241	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-10243	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-10244	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2022-10119	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villota de Elines
	CVE-2022-10222	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-10122	Aprobación del Calendario Tributario de 2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-10110	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-10090	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-10099	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basura del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 267/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8618	Orden PRE/113/2022, de 9 de noviembre, por la que se convocan en 2023 las subvenciones dirigidas a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria con Cuerpo de Policía Local para la adquisición o sustitución de vehículos a motor con
	CVE-2022-8620	Extracto de la Orden PRE/113/2022 de 9 de noviembre, por la que se convocan subvenciones dirigidas a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria con Cuerpo de Policía Local para la adquisición o sustitución de vehículos a motor c
	CVE-2022-9976	Orden PRE/160/2022, de 16 de diciembre, por la que se convocan en 2023 las subvenciones dirigidas a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria con Cuerpo de Policía Local para la adquisición de material y equipamiento destinado 
	CVE-2022-9977	Extracto de la Orden de PRE/160/2022, por la que se convocan subvenciones dirigidas a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria con Cuerpo de Policía Local para la adquisición de material y equipamiento destinado a servicios po

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-10161	Orden IND/77/2022, de 19 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edificios unifamil
	CVE-2022-10120	Extracto de la Orden IND/77/2022, de 19 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edi

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-10117	Bases reguladoras para la concesión de ayudas al transporte de estudiantes de bachillerato, universitarios y de formación profesional.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-9975	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio Quintana.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-10079	Concesión de licencia de primera ocupación en parcela 126 del polígono 2, en Sopeña.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-9921	Información pública de solicitud de autorización para implantación de caravana en suelo rústico en parcela 179 del polígono 8. Expediente 722/22.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-10081	Información pública del Estudio de Viabilidad previo a la elaboración del contrato mixto para la prestación de servicios energéticos y de mantenimiento integral de las instalaciones de alumbrado público. Expediente 2022/461.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10118	Información pública de la aprobación inicial del establecimiento de condiciones específicas de la Concreción de Equipamiento 2.171 Instituto La Albericia.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-10300	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Carretera Ongayo, 5-2, en Ongayo. Expediente 2015/277.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-10053	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio de La Peñía de Lamadrid. Expediente 132/2022.
	CVE-2022-10068	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio de Argüedes de Lamadrid. Expediente 133/2022.

	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-10129	Información pública de expediente de novación del aprovechamiento de un caudal máximo instantánedo de 1,02 l/s de agua del manantial Pico Acebo y dos manantiales en Las Alneras, en Pico Acebo y Las Alneras, términos municipales de Los Corra


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-10087	Resolución de Alcaldía 707/2022, de 20 de diciembre, por la que se declara la baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-29T10:19:16+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




